
2021 年 10 月 吉日 

一般社団法人 日本家政学会中部支部会員各位 

中部支部長   岸本  満 

若手の会代表  辻 美智子 

 

日本家政学会中部支部若手の会 

2021 年度 第１回勉強会のお知らせ 

 

清秋の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のことと拝察申し上げます。 

日頃は、中部支部若手の会の活動にご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

 さて、中部支部若手の会では、第１回勉強会を下記の要領で開催する運びとなりました。 

勉強会では、生活のあらゆる場面で使用される筆の歴史や技法について講話と体験を通して学びます。筆の

用途は、書道の文具としてのみならず、染色用の筆であったり、調理用のはけであったり、また、化粧用の筆

など、様々な形で利用されています。是非ご参加くださいますよう宜しくお願い申し上げます。 

なお、開催に際して感染予防対策を徹底しますが、新型コロナウイルス感染症の予防および拡大防止のため、

状況により急遽中止となる場合があります。 

 

記 

 

１． 日時    2021 年 11 月3 日（水） 11：00～12：00 

２． 場所    筆の里 嵩山
す せ

工房（〒441-1111 愛知県豊橋市嵩山町下角庵1-8） 

      交通： 豊橋駅より、バスにて30 分 

URL： https://www.toyohashi-fude.com 

３． プログラム 10:50～ 現地集合（嵩山工房 入り口前） 

      11:00～12:00 勉強会（豊橋筆についての講話、筆作り体験） 

４． 会費    中部支部会員は無料、非会員は1,000～1,500 円 

５． 申込方法  10 月27 日（水）までに、次の事項を記載の上、uchita@kinjo-u.ac.jp（金城学院大学・内田） 

      までお申し込みください。 

      ①氏名 ②所属 ③会員区分 ④連絡先（電話番号、メールアドレス） 

      ご不明な点がございましたら、お手数ですが下記までご連絡ください。 

 

６． 問合せ先  一般社団法人日本家政学会中部支部若手の会 内田有紀 

        E-mail： uchita@kinjo-u.ac.jp 

                中部支部HP：  https://www.jshe.jp/shibu_hp/chubu/index.html# 

 

以上 

 


